fessores Munieipais.

r

ir 1A CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do Parand, de-

cretou a seguinte lei.
Arts 1Q - Fica o Sr. Prefeito Municipal, autorizado 

a receber da Firma INDUSTRIAL MADERSIRA COLONIZADORA RIO PARANA

S/A, d£sta cidade, a importancia de Cr$ 108.000,00 (Cento e oito 

mil cruzeiros), a tftulo de auxilio a Municipalidade, para paga­
mento dos Professores que lecionam nas escdlas de PORTO BRITANIA, 

SERRARIAS n 2 " e ^ 3 ” DA PRATA, subveneionadas por este Mimicf- 

pio.

.

Arts 2S - Revogam-se as disposiqoes em contrario.